DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones 'é e P4 8
DECRETO ALCALDICIO N2 /
PADRE HURTADO,
21 Ac0, 5954
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE IMPRESIONES DE ENTRADAS DE LAS FONDAS 2024”'(50licitado por la
Direccién de Desarroll Comunitario.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos
de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°269 de fecha 19 de julio del 2024/emitida por el Director de Desarrollo Comunitario,
donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N2661/269/24'de fecha 22 de julio del 2024§.f/emitido por la Director de Administracidn y
Finanzas (s), donde solicita Ve Be del Sr. Alcalde vy Director Juridico, para realizar Ia compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-85-1124, /

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 01 de agosto del 2024, se efectiia Ia Apertura Electrénica de |a
Licitacién Pablica ID 3825-85-1124, COMPRA DE_IMPRESIONES DE ENTRADAS DE FONDAS 2024 wVdol"lde se re;ibe
Y acepta 07 ofertas de los Proveedores: P&R IMPRESO,RES SPA'RUT 77.6 4.461—6"i—IABlL,;GRAFF LIMITADA RUT
78.508.320-2/HABIL "’GRUPO AG PUBLICIDAD LIMITADA‘:RUT,7G.130.993- HABILﬁ/I'MPRESOS GARRETON SPA/RUT

77.832.598-5 /HABIL, HERNAN ORLANDO LEMUS LEYTON ‘RUT 6.950.453-1'I}-iAB|L,VJAIME MANUEL MARMOR
ABARCA’IRUT 7.554.460-K'HABIL! PEDRO ROLANDO MARDONES REYES RUT 10.119.125-ZIHABIL.

CUADRO DE

ADMISIBILIDAD

; ; H=y e - | Tiempo de
Valor Total Valor Formato | Formato | Ficha Despacho dias Certificado
Ne | Proveedor __Neto Total IVA | Formato N°1 | N°2 N3 Técnica Habil : Habitabilidad

§ P&R IMPRESORES : / f
SPA RUT ‘ ' '/ 4 / 1/

| : 7
1 | 77.684.461-6 2232000 2656080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5dias HABIL

GRAFF LIMITADA / / { 4 %
2 | RUT 78.508.320-2 2376000 2827440 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 dias HABIL
GRUPO AG
PUBLICIDAD j /

LIMITADA RUT / / i ; /

3 | 76.130.993-5 2304000 2741760 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

7 dias HABIL
IMPRESOS 2 > ' / z

GARRETON SPA ;
4 |RUT77.832.5985 | 1944000 2313360 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE 2 dias HABIL *

HERNAN ) )
ORLANDOQ LEMUS / /

/ / Yy '
LEYTON RUT / 4 [ / /
5 | 6.950.453-1
JAIME MANUEL
MARMOR /
ABARCA RUT /
7.554.460-k 2913120 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PEDRO ROLANDO
IMARDONES

2016000 2399040 CUMPLE

CUMPLE ldia HABIL

i !

REYES RUT
10,119.125-7 INHABIL INHABIL INHABIL INHABIL INHABIL INHABIL INHABIL INHABIL

A\ :
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DECRETO ALCALDICIO N°

OBSERVACION: 2.1 Ac0.20%

1.- P&R IM?RESORES SPA RUT 77.684.461-6, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible.

2.- GRAFF LIMITADA RUT 78.508.320-2,'/No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no

adjunta ficha Técnica,"/no se solicita aclaracidén en virtud de lo indicado en la Base digital, siendo su oferta
Inadmisible.

3.- GRUPO AG PUBLICIDAD LIMITADA RUT 76.130.993—5,/Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible. /

4.- IMPRESOS GARRETON SPA RUT 77.832.598-5/ Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible. /

5.- HERNAN ORLANDO LEMUS LEYTON RUT 6.950.453- 1‘/No cumple con los antecedentes de admisibilidad,

debido a que no adjunta ficha Tecmcy no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la Base digital, siendo su
oferta Inadmisible.

6.- JAIME MANUEL MARMOR ABARCA RUT 7.554.460-k /Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible

/
7.- PEDRO ROLANDO MARDONES REYES RUT 10.119.125- 7, No cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que el proveedor se encuentra Inhabil, siendo su oferta Inadmisible. /

7.- El Acta de Evaluacién segtn Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOQS:

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
€ | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%

CUADRO DE
EVALUACION
DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES

Oferta Requisitos de los

Cumplimiento | Despacho

linea Econdmica Formales Productos

Total

VALOR Precio Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Habiles

Formales Productos para el
N2 Proveedores Despacho

P&R

IMPRESORES /
- |sPaRuT / i / y
1\ | 77.684.461-6 2232000 87 100 80 5 dias 61 10 16

87 '

|| GRUPO AG

| | PUBLICIDAD I}
LIMITADA RUT / / ' Y/

z‘ 76.130.993-5 2304000 8s 100 40 7 dias 59 10 8

77

| | iImPRESOS
GARRETON /
SPA RUT ¥ i Y/ /
3 |\77.832.598-5 1944000 100 100 100 2 dias 70 10 20

100

JAIME
MANUEL . (
MARMOR / /
ABARCA RUT /

4 | 7.554.460-k 2448000 79

100 60 6 dias 56 4 10 12

78
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DECRETO ALCALDICION®____ 7

1
8.- En atencidn a la Acta de Evaluacién anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Administrador Municipal, 460, 2024
Adjudicar la Licjtacién Piblica L1 Simplificada ID 3825-85-L124, COMPRA DE IMPRESIONES DE ENTRADAS DE
FONDAS 2024,/al proveedor IMPRESOS /GARRETON SPA RUT 77.832.598-5,‘/Representante Legal Cesar Andrés
Garretdn Vergara,/R.U.T. 13.683.132-1,/ DOMICILIO: Rjo Toltén 5023 Puente A[to,’/TELEFONO: +56974624505;/
CORREO ELECTRONICO: impresosgarreton@gmail.com, 'oor la cantidad total de $2.313.3§O IVA Incluido.-

9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica. !

12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica. |

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria /

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD /

15. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE Ia Licitacidn Publica L1 Simplificada ID 3825—85-L124,/ COMPRA DE |IMPRESIONES DE/
ENTRADAS DE FONDAS 2024, ‘al proveedor IMPRESOS GARRETON SPA'RUT 77.832.598—5,V‘Representante Lega
Cesar Andrés Garretén Vergara, R.U.T. 13.683.132-1, DOMICILIO: Rio Toltén 5023 /Puente Alto, TELEFONQ:

+5697462450'.-}; CORREO ELECTRONICO: impresosgarreton@gmail.com, por la cantidad total de S2.313.36‘B,I’\’!A
Incluido.-

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web
www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura
o del respectiveo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previamente
la Direccién requirente certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por |a Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto
Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del ppesente
Decreto Alcaldicio.
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